
PA.0031.3.47.2023 

 

UCHWAŁA NR 47.X.2023 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie realizacji lekcji 
religii w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra 

Na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 
załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zapytanie w sprawie realizacji lekcji religii w 

jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra. 

§ 2. Przyjmuje się treść zapytania wraz z przedstawieniem stanu faktycznego oraz pytaniami  

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PA.0031.3.47.2023 

Załącznik do uchwały nr 47.X.2023 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 według badań pracowni CBOS z 2022 roku coraz mniej uczniów uczęszcza na lekcje religii  

w szkołach. W 2010 roku na religię uczęszczało 93% osób w wieku 17-19 lat. W 2018 roku było ich 

70%, a w 2022 już tylko 54%. Możemy zauważyć wyraźną zmianę preferencji młodych osób w 

zakresie uczestnictwa w zajęciach z religii w placówkach edukacyjnych. Należy zaznaczyć, że lekcje 

religii lub etyki są przedmiotami nieobowiązkowymi. 

W związku z powyższym na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Ile uczennic i uczniów uczęszcza na lekcje religii w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra? Jaki jest to procent wszystkich uczniów? 

Proszę o przedstawienie danych z podziałem na szkoły podstawowe i ponadpodstawowe. 

2. Czy organizowane są zajęcia z wiedzy religijnej innej niż katolicka? Jeżeli tak proszę o 

wskazanie jakich. 

3. Jaki procent uczniów nieuczęszczających na lekcje religii bierze udział w zajęciach z 

etyki? Proszę o przedstawienie danych z podziałem na szkoły podstawowe i 

ponadpodstawowe 

4. Czy lekcje religii organizowane są w środku planu zajęć uczniów pomiędzy zajęciami 

obowiązkowymi? Jeżeli tak proszę o informację czy planowana jest zmiana organizacji 

tak, aby zajęcia religii były organizowane na początku lub końcu planu lekcji. 

5. Proszę o przedstawienie struktury finansowania lekcji religii w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra, w tym podział na środki z subwencji i środki 

własne. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 


